PRESS RELEASE
２０２２年２月２４日

 報道者関係各位

県内初、産学官連携のランニングイベント！

みんなのＹＵＭＥタイムトライアル 2022 を開催

 いじゅういん梅マラソンジョギング大会実行委員会（日置市教育委員会社会教育課スポーツ振興係内）

は、国立大学法人鹿屋体育大学生涯スポーツ実践センター、株式会社スポーツリンクアンドシェア（〒

892-0823 鹿児島市住吉 13-7-203、代表取締役：川前真一）と産学官連携ランニングイベント「みんなの

ＹＵＭＥタイムトライアル 2022」を下記のとおり開催します。

 地域スポーツの振興を支援する、鹿屋体育大学生涯スポーツ実践センターと共催し、走ることの楽し

さを感じてもらい、産学連携で生涯スポーツを推進するランニングイベントです。

                   記

１ 日 時：令和４年３月２１日（月・祝）９：００～１７：００（予定）

２ 目 的：健康であることの素晴らしさ、そして、マイペースで楽しく走る喜びと爽やかな汗を流す

ことを通して、日置市の花「梅」の愛好を広く呼びかけ、まちおこしの起点とします。

３ 参加者：鹿児島県在住の幼児から一般まで（約５００人）

４ 会 場：日置市伊集院総合運動公園陸上競技場特設コース

５ 日 程： ８：４０ 開会式

       ９：００ 2022 絆たま RUN＠２時間エンジョイ・リレーマラソン

            スタート（１周１ｋｍ周回コース）

      １１：３０ キッズ RUN スタート（421.95ｍ）

      １２：００ みんなのタイムトライアル 1000ｍスタート

      １３：００ みんなのタイムトライアル 3000ｍスタート

      １４：００ みんなのタイムトライアル 5000ｍスタート

６ 内 容：

 (1) 午前 鹿児島リレーマラソン「絆たま RUN」、「キッズ RUN」

午後 鹿屋体育大学「みんなのタイムトライアル」

両イベントのコラボです。

 (2) 鹿児島リレーマラソン「絆たま RUN～とどまる人も、旅立つ人も、笑顔で走ろう～」は毎年３月

⼤会ホームページ

に開催されており、日置市では初開催です。職場・家族・グループなど年代を超えて絆を深めます。

 (3) 「キッズ RUN」は未就学児を対象とし、人生初めてのジョギング大会として 421.95ｍを走ります。

将来は目指せフルマラソン！

 (4) 「みんなのタイムトライアル」は鹿屋体育大学が展開する地域密着スポーツブランド「Blue

Winds」の取組のひとつです。参加者は、ペースメーカーの先導のもと、目標タイム突破を目指しま

す。

鹿屋体育大学、大崎町に続き、今回日置市で初開催します。

   ペースメーカーは、鹿児島マラソン３連覇中の飛松佑輔選手を中心とした県下一周駅伝日置チー

ムが務めます。

(5)「Blue Winds」について

鹿屋体育大学は、大学スポーツを通じて鹿屋市をはじめとした地域との交

流の輪を広げ、地域活性化に寄与する取組「Blue Winds」を展開しており、

その協力のもとで開催します。

 (6) イベント名称にある「YUME（夢）」には、参加するみなさん自身を指す「YOU」と日置市の花であ

る「梅（UME）」を掛けています。

 (7)  例年１２月に開催している「いじゅういん梅マラソンジョギング大会」が新型コロナウイルス

感染症拡大防止のため中止になり、その代替イベントとなります。

７ 本件に関する報道関係者のお問合せ先

    ▶いじゅういん梅マラソンジョギング大会実行委員会

     （日置市教育委員会社会教育課スポーツ振興係内）

        担当者 川野

        連絡先 099-248-9434

    ▶国立大学法人鹿屋体育大学生涯スポーツ実践センター

     （みんなのタイムトライアル、Blue Winds関係）

        担当者 北村

        連絡先 0994-46-4968

    ▶株式会社スポーツリンクアンドシェア

   担当者 川前

  連絡先 099-201-3374

Blue Winds 事業
ji